ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10» июля   2025 года
№ 608
г. Тверь

Об организации практической подготовки обучающихся образовательных организаций высшего образования
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                         «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации от 05.08.2020 № 885/390 «О практической подготовке обучающихся», в целях упорядочения проведения практической подготовки обучающихся образовательных организаций высшего образования в Администрации города Твери и муниципальных казенных учреждениях города Твери, руководствуясь Уставом города Твери,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о практической подготовке обучающихся образовательных организаций высшего образования (прилагается).

2. Уполномоченным органом по организации проведения практической подготовки обучающихся образовательных организаций высшего образования определить отдел муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Твери.

3. Руководителям структурных подразделений Администрации города Твери, обладающих правами юридического лица, руководителям муниципальных казенных учреждений города Твери осуществлять проведение практической подготовки обучающихся образовательных организаций высшего образования в соответствии с Положением о практической подготовке обучающихся образовательных организаций высшего образования, утвержденным настоящим постановлением.

4. Признать утратившими силу:

4.1. Постановление Администрации города Твери от 19.08.2021 № 792 «Об организации практической подготовки обучающихся образовательных организаций высшего образования в Администрации города Твери».
4.2. Постановление Администрации города Твери от 29.06.2022 № 583    «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 19.08.2021 № 792 «Об организации практической подготовки обучающихся образовательных организаций высшего образования в Администрации города Твери».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Твери

А.В. Огоньков